

Handläggare
Sofia Regnell
Telefon: 0850809021

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2020-05-28

Skrivelse avseende medborgardialog om Östermalmstorg

Svar på skrivelse från Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och
Jaime Barrios m.fl. (V)

Förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

I samband med renovering och utveckling av Östermalmshallen, som pågått sen 2016, uppfördes en tillfällig saluhallspaviljong på Östermalms torg. I juni 2019 beslutade fastighetsnämnden att staden skulle inleda en försäljningsprocess av den tillfälliga saluhallen och den nya hallen invigdes den 5 mars 2020. I dagsläget har saluhallspaviljongen ännu inte blivit såld, och det innebär att tidigare planering för återställande av torget skjuts fram.

I Skrivelsen från S och V framförs att det är angeläget att få fram Östermalmsbornas synpunkter på Östermalmstorg i samband med att torget återställs. Detta för att på ett mer systematiskt sätt involvera medborgarna som en del i styrprocessen. Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret, som ansvarar för återställningen av torget, och de är positiva till att föra en diskussion och inhämta synpunkter från allmänheten när det finns ett framtaget förslag på återställningen av torget.

Bakgrund

På Östermalms stadsdelsnämnds sammanträde den 12 mars 2020 inkom Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) med en skrivelse avseende medborgardialog om Östermalms torg, och stadsdelsnämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Ärendets beredning

Parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet

I samband med renovering och utveckling av Östermalmshallen, som pågått sen 2016, uppfördes en tillfällig saluhallspaviljong på Östermalms torg. I juni 2019 beslutade fastighetsnämnden att staden skulle inleda en försäljningsprocess av den tillfälliga saluhallen och den nya hallen invigdes den 5 mars 2020. I samband med att paviljongen flyttas vill även SL, som har en biljetthall för tunnelbana under torget, passa på att renovera sitt tätskikt. När den tillfälliga saluhallen är borta och SL är klara med sina tätskiktsarbeten kommer staden att påbörja arbetena med att återställa torget.

I dagsläget har saluhallspaviljongen ännu inte blivit såld, och det innebär att tidigare planering för återställande av torget skjuts fram. Fastighetskontoret har ansökt om förlängt bygglov för den tillfälliga saluhallen, för att få mer tid till att hitta en köpare. Tidsgränsen för att sälja och ta bort paviljongen är årsskiftet 2020/2021, men det är när det finns ett beslut om bygglovet eller när det finns en köpare till paviljongen som en ny tidplan kan sättas.

I Skrivelsen från S och V framförs att det är angeläget att få fram Östermalmsbornas synpunkter på Östermalmstorg i samband med att torget återställs. Detta för att på ett mer systematiskt sätt involvera medborgarna som en del i styrprocessen.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret, som ansvarar för återställningen av Östermalmstorg. Återställningen innebär främst en upprustning av det som redan finns på torget, såsom sittplatser, möjlighet till torghandel samt träd. Trafikkontoret är positiva till att ha en diskussion och inhämta synpunkter från allmänheten när det finns ett förslag på upprustningen att visa upp.

I stället för att riva den tillfälliga saluhallsbyggnaden arbetar staden under året för att hitta en köpare. Det innebär att tidigare planering för återställande av torget skjuts fram. När upprustningen kan starta beror på hur försäljningsprocessen går.

Christina Klang
Stadsdelsdirektör

Therese Rosen
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Christina Klang, Stadsdelsdirektör
Therese Rosen, Avdelningschef

Datum

2020-05-06
2020-05-05